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มาตรการส่งเสริมการลงทนุในพืน้ท่ี EEC
แบง่สิทธิประโยชน์เป็น 2 เกณฑ์

กลุ่มกิจการ
ท่ีใช้เทคโนโลยี

(A1, A2, A3)
ลดหย่อนภาษี
เงินได้นิติบุคคล
50% 2 ปี

ยกเว้นภาษี
เงินได้นิติบุคคล
เพ่ิมอีก 1 ปี

กลุ่มเทคโนโลยี

และกิจการสนับสนุน
เป้าหมาย

กรณีตัง้ในนิคม
หรือเขตอตุสาหกรรม

ใน EEC
ยกเว้นภาษี

เงินได้นิติบคุคล
เพ่ิมอีก 1 ปี

ส าหรบัค าขอรบัการส่งเสริมท่ีย่ืนตัง้แต่ 2 ม.ค. 2563 ถึงวนัท าการสดุท้ายของปี 2564

เฉพาะ 4 เขตน้ี
ไม่ก าหนดระยะเวลา
ส้ินสดุการย่ืนค าขอฯ
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เลือกด าเนินการทัง้ 2 เกณฑค์วบคู่กนั หรือเลือกเกณฑใ์ดเกณฑห์น่ึงกไ็ด้

กลุ่มกิจการท่ีใช้เทคโนโลยี
(A1, A2, A3)

ลดหย่อนภาษี
เงินได้นิติบคุคล

50% 3 ปี
กลุ่มเทคโนโลยีเป้าหมาย 
และกิจการสนับสนุน

ยกเว้นภาษี
เงินได้นิติบคุคล

เพ่ิมอีก 2 ปี

1 2

กรณีตัง้ใน 4 เขตเพ่ือกิจการพิเศษ
(EECi, EECd, EECa, EECmd)
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โครงการลงทนุใหม่ท่ีย่ืนขอรบัการส่งเสริม
ใหน้ ำคำ่ใชจ้ำ่ยไปค ำนวณวงเงนิยกเวน้ได้

200% โดยไมก่ ำหนดเงือ่นไขคำ่ใชจ้ำ่ยขัน้ต ่ำ

โครงการท่ีได้รบัการส่งเสริมไปแล้ว     
แต่ยงัมีสิทธิยกเว้น CIT อยู่ ทัง้ระยะเวลาและวงเงิน
ใหน้ ำคำ่ใชจ้ำ่ยไปค ำนวณวงเงนิยกเวน้ได ้200% 

โดยไมก่ ำหนดเงือ่นไขคำ่ใชจ้ำ่ยขัน้ต ่ำ

โครงการท่ีหมดสิทธิยกเว้น
ภาษีเงินได้แล้ว
หกัคำ่ใชจ้ำ่ย 250%*

โครงการท่ีไม่ได้รบั
การส่งเสริมการลงทนุ

หกัคำ่ใชจ้ำ่ย 250%*

ทกัษะสงู
STEM
กำรอบรม

อว.หลกัสตูร
รบัรองโดย

ควำมรว่มมอืระหวำ่ง
สถำบนักำรศกึษำและ
ภำคอุตสำหกรรม

Clearing House
อว./EEC

*กรมสรรพำกรตอ้งออกพระรำชกฤษฎกีำ จงึจะมผีลบงัคบัใช้ *กรมสรรพำกรตอ้งออกพระรำชกฤษฎกีำ จงึจะมผีลบงัคบัใช้

ตอ้งยืน่ค ำขอตัง้แต่วนัที ่20 กนัยำยน 2562 ถงึวนัที ่30 ธนัวำคม 2564 ตอ้งยืน่ค ำขอตัง้แต่วนัที ่20 กนัยำยน 2562 ถงึวนัที ่30 ธนัวำคม 2564

มาตรการสนับสนุนเพ่ือการยกระดบัทกัษะบคุลากร
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ต้องย่ืนค าขอตัง้แต่วนัท่ี 20 กนัยายน 2562 ถึงวนัท่ี 30 ธนัวาคม 2564

SUPPLY SIDE
สถาบนัการศึกษา

o อาชีวศึกษา o อดุมศึกษา

การฝึกอบรมนักศึกษาตามโครงการ Work-
Integrated Learning/ สหกิจศึกษา/ ทวิภาคี 

(ด้านวิทยาศาตรแ์ละเทคโนโลยี)

DEMAND SIDE
o โครงการลงทนุใหม่ท่ีย่ืนขอรบัการส่งเสริม
o โครงการท่ีได้รบัการส่งเสริมไปแล้ว แต่ยงัมีสิทธิยกเว้นภาษีเงินได้นิติ

บคุคลอยู่ ทัง้ระยะเวลาและวงเงิน

สิทธิประโยชน์

น า เ งิ นล งทุ น / ค่ า ใ ช้ จ่ า ย ในกา ร
ฝึกอบรมหลกัสูตรเป้าหมายไปรวม
ค านวณวงเงินยกเว้นภาษีเงินได้นิติ
บคุคลได้ 100%

มาตรการส่งเสริมการลงทุนเพ่ือสนับสนุนโครงการทวิภาคี สหกิจศึกษา และ Work-
Integrated Learning (WiL)
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